

#### خبر

وزیر علوم:

### ۴۵۰ دانشجوی خارجی جذب دانشگاه‌های کشور می‌شوند

ایستنا وزیر علوم از پذیرش حدود ۴۵۰ نفر دانشجوی خارجی در سال گذشته خبر داد و گفت: صندلی‌های خالی دانشگاه‌ها ظرفیت و پتانسیل خوبی برای پذیرش دانشجوی خارجی است.

دکتر محمد فرهادی افزود: درباره افزایش جذب دانشجوی خارجی در اجلاس وزرای علوم کشور های عضو جنبش عدم تعهد هم صحبت شد، بر این اساس دانشگاه‌ها مخصوصاً دانشگاه‌های برتر باید در این مورد فعال تر شوند و در همه مقاطع دانشجویی خارجی پذیرش کنند. او با بیان این‌که در دولت یازدهم فرصت‌های مطالعاتی فعال تر شده است، افزود: طبق تفاهم وزارت علوم با وزارت صنعت، معدن، تجارت آیین نامه مشترکی تهیه شده که طبق آن اساتید از امسال می‌توانند فرصت مطالعاتی خود را در رشته‌های مرتبط و در محیط‌های صنعتی بگذرانند، در واقع محدودیت ظرفیت در این مورد وجود ندارد. دو این امر ارتباط بین دانشگاه و صنعت را افزایش می‌دهد. فرهادی در ادامه بر لزوم سامان دهی جذب هیأت علمی تأکید کرد و در مورد نحوه جذب و حقوق اعضای هیأت علمی گفت: جذب هیأت علمی و سرگردانی متقاضی هیأت علمی باید برطرف شود و سامان پیدا کند. فرهادی همچنین اظهار کرد: افزایش حقوق اعضای هیأت علمی دولت ۹۴ مانند بقیه کارکنان دولت است و ۱۴ درصد افزایش پیدا می‌کند. او با بیان این‌که نظارت و ارزشیابی مراکز آموزش عالی، دانشگاه‌ها، موسسات دولتی و غیردولتی در سال آینده به صورت جدی‌تر دنبال می‌شود، افزود: باید یک نظام جامع ارزیابی وجود داشته باشد و دانشگاه‌های برتر مشخص شوند. مشخص شدن دانشگاه‌های برتر در زمینه بین‌المللی کردن دانشگاه‌ها هم مورد توجه است. زیرا یکی از اهداف مهم وزارت علوم در سال جاری بین‌المللی کردن دانشگاه‌ها و پذیرش دانشجوی خارجی است.

### ۴ عضو جدید در شورای عالی میراث فرهنگی و گردشگری

**شهروند** چهار عضو حقیقی شورای عالی میراث فرهنگی و گردشگری با پیشنهاد رئیس سازمان میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری و حکم رئیس جمهوری منصوب شدند. در اجرای ماده ۳ قانون تشکیل سازمان میراث فرهنگی و گردشگری مصوب ۲۲ دی ماه ۱۳۸۲ مجلس شورای اسلامی و به پیشنهاد مسعود سلطانی فر، معاون رئیس جمهوری و رئیس سازمان میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری و با حکم حسن روحانی، رئیس‌جمهوری، محمدعلی نجفی، پیروز حناچی، ابراهیم پای سلامی و سلیم‌محمد بهشتی به‌عنوان چهار عضو حقیقی شورایعالی میراث فرهنگی و گردشگری منصوب شدند. در حکم صادره از سوی رئیس‌جمهوری برای این چهار عضو شورای عالی میراث فرهنگی و گردشگری آمده است: توفیق شایسته و سایر اعضای محترم آن شورا را در انجام شایسته و وظایف محوله با رعایت اصول قانونی، مودری، اعتدال گرایی و منشور اخلاقی دولت تدبیر و امید از خداوند متعال مسالت می‌نمایم. در ماده ۳ قانون تشکیل سازمان میراث فرهنگی و گردشگری مصوب ۲۲ دی ماه ۱۳۸۲ آمده است: شورای عالی میراث فرهنگی و گردشگری به ریاست رئیس‌جمهوری یا معاون اول رئیس‌جمهوری و عضویت رئیس سازمان میراث فرهنگی و گردشگری و وزرای امور خارجه، مسکن و شهرسازی، راه و ترابری، کشور، فرهنگ و ارشاد اسلامی، علوم، تحقیقات و فناوری، امور اقتصادی و دارایی و آموزش و پرورش و رؤسای سازمان‌های مدیریت و برنامه‌ریزی کشور، صدا و سیما و جمهوری اسلامی ایران و خفایح محیط‌زیست و چهار نفر کارشناس خبره با پیشنهاد رئیس سازمان میراث فرهنگی و گردشگری و حکم رئیس‌جمهوری تشکیل می‌گردد. بر اساس تبصره یک این قانون، رئیس سازمان میراث فرهنگی و گردشگری دبیر شورای عالی خواهد بود و دبیر خاندن شورای عالی در سازمان میراث فرهنگی و گردشگری تشکیل می‌شود.

### معاون خدمات شهری شهرداری تهران خبر داد قطعه خاصی برای مداحان در بهشت زهرا (س)

**ایستنا** معاون خدمات شهری شهرداری تهران در مورد طبقاتی شدن قبور قطعه هنرمندان اعلام کرد که تابع اعلام وزارت ارشاد هستنیم. مجتبی عبدلهی در مورد چرایی طبقاتی شدن قبور قطعه هنرمندان با بیان این‌که برابر مصوبه شورای شهر واگذاری قبور در این قطعه، با نامه وزارت ارشاد انجام می‌گیرد، گفت: اگر وزارت ارشاد را برای بار دوم در قطعه هنرمندان در نظر بگیرد، شهرداری تهران بدون هیچ دخالتی این کار را انجام می‌دهد. او با بیان این‌که برابر مصوبه شورا، تنها مرجع تأیید هنرمندین افراد برای دفن در قطعه هنرمندان وزارت ارشاد است، ادامه داد: ما دخالتی در این زمینه نداریم اما معتمدیم که اگر در این قطعه افراد غیر هنرمند دفن شوند، این قطعه به حالت عادی بدل می‌شود. او با بیان این‌که باید ماهیت قطعه هنرمندان حفظ شود، تصریح کرد: قطعا در فاز جدید بهشت زهرا (س) برای هنرمندان، ورزشکاران، مداحان... قطعه جدیدی بزرگتری تعریف خواهیم کرد، چرا که خانه مداحان نیز در خواست تعیین‌گهی خاص داشتند و در حال بررسی برای ایجاد این قطعه در فاز دوم بهشت زهرا(س) هستنیم.

### وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی در جمع معاونان اجتماعی ناجا:

# کنترل رسانه‌ها امکان‌پذیر نیست

◀ **۳ سال دیگر هر فرد می‌تواند ۲هزار شبکه ماهوارهای را در تلفن همراه خودش دریافت کند**

◀ **۹هزار کانال تلویزیونی و شبکه‌های فرامرزی وجود دارد که بیش از نیمی از آنها به‌راحتی در ایران قابل دریافت است**

◀ **کنترل رسانه‌ها از نظر فنی و مرزهای جغرافیایی امکان‌پذیر نیست**



عکس:تسنیم

دبیل‌ماسی عمومی را در دنیا گسترش دهیم تا بتوانیم افکار عمومی سایر ملت‌ها را در اختیار بگیریم. او در مورد گروه‌های مرجع گفت: درسال‌های ۸۱-۸۰ یک پژوهش در ارتباط با ارزش‌ها و نگرش‌های ایرانیان به صورت ملی انجام شد که نیروی انتظامی در آن به‌عنوان گروه سوم یا چهارم گروه مرجع و گروه تأثیر گذار معرفی شد. وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی تصریح کرد: برای کنترل و ساختن افکار عمومی باید از گروه‌های مرجع نهایت استفاده را ببریم، امروزه در دنیا کاری که انجام می‌شود، گسترش NGOها و سازمان‌های مردم‌نهاد است که از طریق اینها افکار عمومی را کنترل می‌کنند و ما به جای آن‌که خود سازمان‌های مردم‌نهاد را کنترل می‌کنند و ما به جای آن‌که خود سازمان‌های مردم‌نهاد را کنترل کنیم و جلوی گسترش آنها را بگیریم باید سعی کنیم سازمان‌های خودی وابسته به‌نظام آنها که دل در گرو انقلاب دارند را تقویت کنیم.

جنتی به شورای حقوق بشر اشاره کرد و افزود: همین شورای حقوق بشر که مرتب علیه ما بیانه می‌دهد در آن بسیاری از NGOها هستند که هر وقت حقوق بشر می‌خواهد اطلاعیه‌ای بدهد گروهان معاندن‌نظام در آن جا جمع می‌شوند و تأثیر خود را می‌گذارند. او فضای مجازی را به‌عنوان ابزاری برای انتشار افکار و اهداف و برنامه‌های فرهنگی خودمان استفاده کنیم. وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی گفت: ما باید سعی کنیم سازمان‌های خودی را کنترل کنیم و سازمان‌های خودی را تقویت کنیم. او فضای مجازی را به‌عنوان ابزاری برای انتشار افکار و اهداف و برنامه‌های فرهنگی خودمان استفاده کنیم. وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی گفت: ما باید سعی کنیم سازمان‌های خودی را کنترل کنیم و سازمان‌های خودی را تقویت کنیم.

جنتی به شورای حقوق بشر اشاره کرد و افزود: همین شورای حقوق بشر که مرتب علیه ما بیانه می‌دهد در آن بسیاری از NGOها هستند که هر وقت حقوق بشر می‌خواهد اطلاعیه‌ای بدهد گروهان معاندن‌نظام در آن جا جمع می‌شوند و تأثیر خود را می‌گذارند.

او فضای مجازی را به‌عنوان ابزاری برای انتشار افکار و اهداف و برنامه‌های فرهنگی خودمان استفاده کنیم.

عضو مجمع نمایندگان خوزستان در مجلس:

# مهاجرت از خوزستان به مرز بحران رسیده

گرد و غبار، نبود امکانات تقریبی و زیرساختی را از مهم‌ترین عوامل مهاجرت از خوزستان عنوان کرد و گفت: دولت و نهادهای باید امکانات و شرایط ویژه‌ای شامل ناوگان حمل‌ونقل عمومی و ریلی، تاکسیرانی، قطارهای شهری و بین شهری را برای استان خوزستان در نظر گیرند تا بتوان جلوی مهاجرت‌ها را گرفت. او همچنین مردم در مجلس نهم تأکید کرد: استان خوزستان سرمایه‌های لازم برای توسعه پرشتاب را دارد و منابع متعددی در این خصوص وجود دارد که باید در بستری یا برنامه‌ریزی صحیح مسیر توسعه خوزستان بایه‌ر گیری از این پتانسیل‌ها و استفاده‌ا‌ها فراموش شود.

او ادامه داد: در خوزستان بیش از نیمی از سال‌ها گرم است و شاید مردم غرب به دوامه را در گرمای شدید و طاقت‌فرسا سپری می‌کنند. این گرمای است که هیچ‌گونه زیرساختی برای تسهیل و مقابله با این شرایط وجود ندارد. شرعیتی افزود: وقتی ما از مزیت‌های نسبی صحت می‌کنیم یعنی باید تمام نقاط کشور را با توجه به پتانسیل‌های که دارند در

در مجلس نهم، تصریح کرد: درحال حاضر براساس آمار موجود استان خوزستان رتبه اول مهاجرت را در کشور دارد که این موضوع در درآمدت آسیب‌های جدی را در پی خواهد داشت.

شرعیتی تأکید کرد: مهاجرت‌های بی‌رویه، کوچ نخبگان و خالی شدن استان از نیروی متخصص در آینده‌های نزدیک خوزستان را با چالش‌های متعددی مواجه خواهد کرد چرا که مطابق آنچه که سازمان ملل از ثروت تعریف کرده نیروی انسانی مهم‌ترین ثروت یک کشور محسوب می‌شود. عضو مجمع نمایندگان استان خوزستان با انتقاد از این‌که خوزستان به‌رغم همه پتانسیل‌هایی که دارد تاکنون آنگونه که بایسته و شایسته است هنوز توسعه نیافته، ادامه داد: درست است که خوزستان یک استان جنگ‌زده بوده و بخش عمده زیرساخت‌های این استان در دوران جنگ نابود شده است اما آیا بیش از دو دهه فرصت کمی بوده تا به خوزستان توجه و جبران مفاقت شود. نماینده مردم بهبهان و آغاچاری در مجلس نهم، گرمای خوزستان در کنار

مدیر کل دفتر سلامت، جمعیت، خانواده و مدارس وزارت بهداشت:

### سالانه یک میلیون و ۷۵۰ هزار نفر در کشور باردار می‌شوند

◀ **۲۲۰ هزار بارداری، منجر به سقط**

کرد و گفت: «افزایش میانگین فاصله تولد نخستین فرزند و ازدواج، افزایش میانگین فاصله بین تولد فرزندان اول و دوم و فرزند دوم و سوم، افزایش قصد تک‌فرزندی و تأثیر آسیب‌های اجتماعی بر ازدواج سالم از جمله این چالش‌هاست.» مطلق ادامه داد: «با توجه به بررسی انجام شده در دنیا از نظر جمعیت‌شناسان، زمانی که میزان باروری کلی به زیر حد جایگزینی یعنی ۲ و ۰٫۱ برسد یک تهدید است و باید در جهت ارتقای نرخ باروری تلاش شود.» مدیر کل دفتر سلامت، جمعیت، خانواده و مدارس وزارت بهداشت با توجه به سیاست‌های ابلاغی کلی جمعیت توسط رهبر معظم انقلاب گفت:

#### روی خط خبر

مدیر کل شکار و صید سازمان محیط زیست:

### ببر سفیداز آلمان وارد ایران می‌شود

تسنیم|مدیر کل دفتر حفاظت و مدیریت شکار و صید سازمان حفاظت محیط‌زیست گفت:سازمان محیط‌زیست مجوز ورود ببر سفید را هفته گذشته صادر کرد و به احتمال زیاد هفته جاری این ببر از آلمان وارد کشور می‌شود. علی‌تموری در خصوص مجوز ورود سازمان محیط‌زیست و زمان ورود ببر سفید و آخرین وضع در این زمینه، ادامه داد: باغ‌وحش ارم ۳ دی ۱۳۹۳ درخواست ورود ببر سفید را به کشور ارایه داده بود که در نهایت ما موافقت کردیم. او با بیان این‌که هزینه پرداخت ببر سفید از سوی باغ‌وحش ارم خواهد بود؛ در حقیقت آنها قصد دارند که این حیوان را برای نگهداری و بازآرپد عمومی به کشور وارد کنند، گفت:سازمان محیط‌زیست بعد از بررسی‌های لازم هفته‌گذشته مجوز ورود ببر سفید را صادر و با این موافقت کرد. او با اشاره به این‌که موضوع تبادل حیوانی دیگر مانند گورخر ایرانی با ببر سفید اصلا مطرح نیست، گفت: ببر سفید قرار است از کشور آلمان وارد ایران شود؛ در واقع در صورت موافقت دامپزشکی احتمال می‌دهیم که این هفته ببر سفید وارد کشور شود.

مدیر کل دفتر حفاظت و مدیریت شکار و صید سازمان حفاظت محیط‌زیست یادآوری کرد: بعد از ببر سفید قرار است جفت ببر بنگال که اکنون در باغ‌وحش ارم است نیز وارد کشور شود.

### جنگل‌های ارسباران به فهرست آثار ثبت جهانی می‌پیوندند

رئیس سازمان میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری گفت: شهرستان کلبهر و خدافرین زیبایی‌های زیادی دارد و می‌تواند به‌عنوان منطقه نمونه گردشگری در آذربایجان شرقی مطرح شود.

مسعود سلطانی فر در بازدید از جنگل‌های ارسباران بر لزوم ثبت این طبیعت بکر در حافظه جهانی تأکید کرد و افزود: قرار گرفتن جنگل‌های ارسباران در فهرست نامزدهای ثبت جهانی یونسکو، نیازمند اقداماتی است که در حال پیگیری برای پرونده آن هستیم. سلطانی در ادامه دز زیبایی‌های بکر این منطقه می‌تواند گردشگران زیادی را به خود جذب کند و برای تأمین نیازهای گردشگران باید مراکز اقامتی موقت، خانه مسافرها و هتل‌های یک ستاره در دو ستاره در این منطقه ساخته شود. او گفت: این نوع هتل‌ها و مراکز اقامتی بیشتر مورد استقبال مسافران است و همچنین می‌تواند باعث رونق هر چه بیشتر این منطقه و معرفی آن در سطح جهانی باشد. سلطانی فر سازمان میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری را یک سازمان هماهنگ‌کننده و نظارتی در حوزه گردشگری دانست و خاطر نشان کرد: سازمان میراث فرهنگی باید با انجام ارزیابی از طریق بانک‌ها، تسهیلات لازم را برای سرمایه‌گذاران ارائه دهد و گردشگران را به بازدید از این منطقه دعوت کند و سازمان بیشتر در حوزه گردشگری نقش هماهنگ‌کننده داشته باشد. او با اشاره به جذابیت‌های گردشگری کشورمان یادآور شد: ایران دارای ۱۵ رتبه از لحاظ جاذبه‌های گردشگری در جهان است و ما باید همه تلاش خود را برای استفاده از این پتانسیل برجسته داشته باشیم. رئیس سازمان میراث فرهنگی و گردشگری جاذبه‌های بکر گردشگری آذربایجان شرقی را بسیار شایسته توجه دانست و ابراز امیدواری کرد که با به‌توجه رسیدن پرونده ثبت جهانی روستای تاریخی کندوان و جنگل‌های ارسباران، این منطقه بیشتر از پیش مورد توجه قرار گیرد.

### تشریح جزئیات اندازه‌گیری اشعه فرابنفش در کشور اشعه فرابنفش تنها در ۱۰ نقطه کشور اندازه گیری می‌شود

**مهرا** | رئیس سازمان هواشناسی گفت: چنانچه امکان خرید دستگاه های UV سنسج فراهم شود، در ۱۰ نقطه از کشور میزان اشعه فرابنفش برای اطلاع رسانی به مردم اندازه گیری خواهد شد.

داوود بهزیزگار در گفتگو با مهرا افزود: میزان UV (اشعه فرابنفش) در سال ۹۴ اندازه گیری می‌شود و به مردم در این خصوص اطلاع رسانی خواهد شد. به گفته او، البته برای اندازه گیری اشعه فرابنفش نیازمند دستگاه‌های خاصی هستنیم که در حال حاضر به دلیل تحریم‌ها، امکان خرید آنها وجود ندارد. رئیس سازمان هواشناسی تصریح کرد: از آنجایی که این دستگاه‌ها را به صورت محدود کشورهای مختلفی می‌سازند، بنابراین نمی‌توان آنها را از طریق دیگر کشورها وارد کرد، چرا که هم معلوم می‌شود که این دستگاه به ایران وارد شده و هم هزینه آن بسیار بالا می‌رود. بهزیزگار اظهار داشت: به طور کلی برای اندازه گیری میزان UV در سطح کشور، با نصب و راه اندازی حدود ۱۰ دستگاه می‌توان سنسجش اشعه فرابنفش را در کل کشور پوشش داد.او با بیان اینکه میزان UV به گفته او میزان UV در مکان‌هایی که عرض جغرافیایی تغییر می‌کند، تصریح کرد: بنابراین مکان تجمع اشعه فرابنفش با استفاده از این دو فاکتور مشخص می‌شود. رئیس سازمان هواشناسی یادآور شد: در صورت امکان خرید این دستگاه‌ها را به صورت محدود کشورهای مختلفی می‌سازند، بنابراین نمی‌توان آنها را از طریق دیگر کشورها وارد کرد، چرا که هم معلوم می‌شود که این دستگاه به ایران وارد شده و هم هزینه آن بسیار بالا می‌رود. بهزیزگار اظهار داشت: به طور کلی برای اندازه گیری میزان UV در سطح کشور، با نصب و راه اندازی حدود ۱۰ دستگاه می‌توان سنسجش اشعه فرابنفش را در کل کشور پوشش داد.او با بیان اینکه میزان UV به گفته او میزان UV در مکان‌هایی که هم

عرض جغرافیایی تغییر می‌کند، تصریح کرد: بنابراین مکان تجمع اشعه فرابنفش با استفاده از این دو فاکتور مشخص می‌شود. رئیس سازمان هواشناسی یادآور شد: در صورت امکان خرید این دستگاه‌ها را به صورت محدود کشورهای مختلفی می‌سازند، بنابراین نمی‌توان آنها را از طریق دیگر کشورها وارد کرد، چرا که هم معلوم می‌شود که این دستگاه به ایران وارد شده و هم هزینه آن بسیار بالا می‌رود. بهزیزگار اظهار داشت: به طور کلی برای اندازه گیری میزان UV در سطح کشور، با نصب و راه اندازی حدود ۱۰ دستگاه می‌توان سنسجش اشعه فرابنفش را در کل کشور پوشش داد.او با بیان اینکه میزان UV به گفته او میزان UV در مکان‌هایی که هم عرض جغرافیایی تغییر می‌کند، تصریح کرد: بنابراین مکان تجمع اشعه فرابنفش با استفاده از این دو فاکتور مشخص می‌شود. رئیس سازمان هواشناسی یادآور شد: در صورت امکان خرید این دستگاه‌ها را به صورت محدود کشورهای مختلفی می‌سازند، بنابراین نمی‌توان آنها را از طریق دیگر کشورها وارد کرد، چرا که هم معلوم می‌شود که این دستگاه به ایران وارد شده و هم هزینه آن بسیار بالا می‌رود. بهزیزگار اظهار داشت: به طور کلی برای اندازه گیری میزان UV در سطح کشور، با نصب و راه اندازی حدود ۱۰ دستگاه می‌توان سنسجش اشعه فرابنفش را در کل کشور پوشش داد.او با بیان اینکه میزان UV به گفته او میزان UV در مکان‌هایی که هم